-1-

五教研（小）〔2025〕9 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展参加乐山市 2025 年中小学

思政课程“一校一堂思政精品课”课堂教学
赛课区级磨课活动的通知

各相关学校：

为了推进我区小学《习近平新时代中国特色社会主义思想学

生读本》课堂教学研究，锻炼并培养学科优秀教师，展示我区小

学思政教师课堂教学思考和研究成果，为市级比赛输送优质选手。

五通桥区教育科学研究室经研究决定开展五通桥区参加乐山市

2025 年中小学思政课程“一校一堂思政精品课”课堂教学赛课

区级磨课活动，现将有关事项及具体安排通知如下：

-2-

一、活动时间、地点：

第一次：3 月 12 日下午 2:00，盐码头小学（已完成）；

第二次：3 月 18 日下午 2:00，实验小学；

第三次：3 月 25 日下午 2:00，杨家小学。

二、参加人员：

胡 勇（区教研室） 贾玉兰（二码头小学）

杨晨宇（西坝小学） 胡小梅（乐山东辰外校）

郭小容（蔡金小学） 何 强（实验小学）

姚艳莉（实验小学） 沈路阳（实验小学）

陈 燕（西坝初中）

三、活动内容：

《习近平新时代中国特色社会主义思想学生读本》（小学低

年级）第 4 讲第 2 课《伟大的中国梦》授课者：彭琦琪(盐码头

小学)

1.第 1、2 次活动为思政精品课打磨。

2.第 3 次活动：

①思政精品课视频及文字材料审核。

②课程思政理论专题讲座：《伟大的中国梦》小学读本与初

中《道德与法治》的价值观共鸣 陈 燕（西坝初中）

四、其他事项：

1.参加教师认真研读教材和参赛文件，完成下水作业（预先

设计好本课教学设计和 PPT）,做好高质量的发言准备。

-3-

2.参加教师请往返注意交通安全，差旅费回原单位报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2025 年 3 月 17 日

-4-

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2025 年 3 月 17 日印